－1－

共青团广西工商职业技术学院委员会

文 件

广商院团字〔2022〕6 号

共青团广西工商职业技术学院委员会关于征集

“从农田到餐桌”家乡味道短视频的通知

各二级学院团委、各班级团支部、各学生社团：

为深入学习习近平总书记关于实施乡村振兴战略重要讲话精神，

推动广大青年进一步学深悟透习近平新时代中国特色社会主义思想，

通过宣传推广家乡美食助推乡村振兴，培养粮食院校学子爱粮节粮

的意识，引导广大青年自觉做爱粮节粮的实践者、倡导者、推动者，

经研究，决定在全院范围内征集“从农田到餐桌”家乡味道短视频，

现通知如下：

一、活动时间：即日起至 2022年 3月 1日

 －2－

二、参加对象：全体在校学生，团队和个人均可参赛

三、征集作品要求

（一）视频要以家乡美食为主体，记录家乡的某种特色美食从

田间地头到制作完成的全过程。内容确保积极向上，表现形式不限，

在充分展示舌尖上味道的同时，做到有创意、有情怀、有温度。

（二）视频必须为原创，参与作品画面清晰连贯，视频画面清

楚，不抖动、不倾斜，录制格式为 MP4，分辨率为 1920×1080，帧

数 24 以上。

（三）拍摄时长不少于 5分钟，声音与画面同步。

（四）参赛者须保证版权，若涉及抄袭等纠纷，由参赛者自行

承担。参赛作品须符合国家广电总局《互联网等信息网络传播视听

节目管理办法》相关规定，不得有低俗、“饭圈”、奢侈浪费等画

面。

（五）对于所有参赛作品，一经参赛既视为选手同意主办方拥

有其参赛作品的使用权，可以以任何形式对参赛作品进行展示和传

播。

四、奖项设置

活动结束后，主办方将根据大家提交的材料进行评选，评选一、

二、三等奖若干名，颁发荣誉证书，并按学院相关规定给予第二课

堂积分。优秀作品将集中在“广商院青年”公众号、抖音号上播放，

并推荐部分作品在广西共青团官方网站展播。

五、工作要求

 －3－

（一）高度重视，广泛宣传。各二级学院团委、各班级团支部、

各学生社团要广泛宣传，深入认识活动的重要意义，积极动员支部

成员参加本次征集活动。

（二）安全第一，保障激励。参赛人员应严格按照属地疫情防

控要求，活动期间做好安全防护，不到人流密集处。外出注意交通

安全，乘坐公共交通须全程佩戴好口罩。

（三）认真准备，按时提交。个人和团队均可报名参赛，以团

队参赛的，团队人数不得超过 8人。请参赛的同学在 1月 25日前将

报名表发送至邮箱：1947795383@qq.com；个人和团队负责人加入大

赛 QQ 群：781205782，并于 3 月 1 日前将参赛视频发送至邮箱：

1947795383@qq.com。

附件：1.“从农田到餐桌”家乡味道短视频活动报名表

                      共青团广西工商职业技术学院委员会

                   2022年 1月 15 日

 －4－

附件：

广西工商职业技术学院

“从农田到乡村”家乡味道短视频活动报名表

报名形式 个人                   团队

个人报名填写

姓名  所在班级

联系电话  指导教师

拍摄主题

团队报名填写

团队名称

团队负责人  所在班级

联系电话  指导教师

拍摄主题

团队成员

序号 姓名 班级 联系电话 项目分工

1

2

3

4

5

6

共青团广西工商职业技术学院委员会办公室     2022年 1月 17日印发